

Cavius ApS

Julsøvej 16

8600 Silkeborg

Central Business Registration No

32659292

Annual report 2016/17

The Annual General Meeting adopted the annual report on 13.06.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Tom Deichmann

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016/17	7
Balance sheet at 30.04.2017	8
Statement of changes in equity for 2016/17	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Cavius ApS
Julsøvej 16
8600 Silkeborg

Central Business Registration No: 32659292

Founded: 21.12.2009

Registered in: Silkeborg

Financial year: 01.05.2016 - 30.04.2017

Website: www.cavius.com

E-mail: glenn@cavius.com

Board of Directors

Glenn Højmosé
Torben Hartvigsen
Pelle Gorm Hansen
Tom Deichmann
Kent Posselt Pedersen
Rasmus Sandorff Jacobsen

Executive Board

Glenn Højmosé

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Management commentary

Primary activities

As in prior years, the Company's activities consisted of product development, production and trade as well as related business activities.

Development in activities and finances

The profit for the financial year is influenced by a current reorganization of distribution channels, development of ODM and large-scale development of a new product range.

The profit is consistent with the budget and is considered satisfactory.

Outlook

With the new product range, new distribution channels and the new ODM partners the Company expects increased profit in 2017/18 and the years to come.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016/17

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK</u>	<u>2015/16 DKK</u>
Gross profit		8.398.641	15.189.041
Staff costs	1	(4.449.723)	(3.576.361)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(1.328.589)</u>	<u>(1.088.812)</u>
Operating profit/loss		2.620.329	10.523.868
Other financial expenses	3	<u>(1.374)</u>	<u>(3.087)</u>
Profit/loss before tax		2.618.955	10.520.781
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(589.977)</u>	<u>(2.323.913)</u>
Profit/loss for the year		<u>2.028.978</u>	<u>8.196.868</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		0	5.000.000
Retained earnings		<u>2.028.978</u>	<u>3.196.868</u>
		<u>2.028.978</u>	<u>8.196.868</u>

Balance sheet at 30.04.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK</u>	<u>2015/16 DKK</u>
Completed development projects		4.632.713	491.797
Development projects in progress		1.641.574	4.200.460
Intangible assets	5	<u>6.274.287</u>	<u>4.692.257</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.099.094	650.747
Property, plant and equipment	6	<u>1.099.094</u>	<u>650.747</u>
Fixed assets		<u>7.373.381</u>	<u>5.343.004</u>
Raw materials and consumables		666.677	0
Work in progress		0	292.410
Manufactured goods and goods for resale		2.004.612	3.221.989
Inventories		<u>2.671.289</u>	<u>3.514.399</u>
Trade receivables		3.514.279	2.168.688
Receivables from group enterprises		676.123	2.609.102
Other receivables		162.374	609.940
Prepayments		89.602	14.218
Receivables		<u>4.442.378</u>	<u>5.401.948</u>
Cash		<u>1.738.631</u>	<u>7.771.664</u>
Current assets		<u>8.852.298</u>	<u>16.688.011</u>
Assets		<u>16.225.679</u>	<u>22.031.015</u>

Balance sheet at 30.04.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK</u>
Contributed capital		149.296	149.296
Reserve for development expenditure		546.836	0
Retained earnings		10.266.056	8.783.914
Proposed dividend		0	5.000.000
Equity		<u>10.962.188</u>	<u>13.933.210</u>
Deferred tax		1.238.000	1.034.000
Other provisions	7	724.500	0
Provisions		<u>1.962.500</u>	<u>1.034.000</u>
Income tax payable		389.278	1.988.229
Non-current liabilities other than provisions		<u>389.278</u>	<u>1.988.229</u>
Bank loans		8.974	0
Prepayments received from customers		1.301.174	1.468.180
Trade payables		868.413	1.860.729
Payables to shareholders and management		0	5.202
Other payables		733.152	1.741.465
Current liabilities other than provisions		<u>2.911.713</u>	<u>5.075.576</u>
Liabilities other than provisions		<u>3.300.991</u>	<u>7.063.805</u>
Equity and liabilities		<u>16.225.679</u>	<u>22.031.015</u>
Contingent liabilities	8		

Statement of changes in equity for 2016/17

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Equity beginning of year	149.296	0	8.783.914	5.000.000
Ordinary dividend paid	0	0	0	(5.000.000)
Transfer to reserves	0	546.836	(546.836)	0
Profit/loss for the year	0	0	2.028.978	0
Equity end of year	<u>149.296</u>	<u>546.836</u>	<u>10.266.056</u>	<u>0</u>
				<u>Total DKK</u>
Equity beginning of year				13.933.210
Ordinary dividend paid				(5.000.000)
Transfer to reserves				0
Profit/loss for the year				<u>2.028.978</u>
Equity end of year				<u>10.962.188</u>

Notes

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	4.078.540	3.213.405
Pension costs	326.487	157.899
Other social security costs	31.767	171.601
Other staff costs	12.929	33.456
	4.449.723	3.576.361
Average number of employees	5	3
	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	1.066.504	884.434
Depreciation of property, plant and equipment	262.085	204.378
	1.328.589	1.088.812
	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
3. Other financial expenses		
Other financial expenses	1.374	3.087
	1.374	3.087
	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	389.278	1.988.229
Change in deferred tax for the year	204.000	335.684
Adjustment concerning previous years	(3.301)	0
	589.977	2.323.913

Notes

	Completed develop- ment projects DKK	Develop- ment projects in progress DKK
5. Intangible assets		
Cost beginning of year	4.618.077	5.556.863
Transfers	6.196.245	(6.196.245)
Additions	131.157	2.517.377
Cost end of year	10.945.479	1.877.995
Amortisation and impairment losses beginning of year	(4.126.280)	(1.356.403)
Transfers	(1.119.982)	1.119.982
Amortisation for the year	(1.066.504)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(6.312.766)	(236.421)
Carrying amount end of year	4.632.713	1.641.574
Development projects in progress		
Cavius prioritize R&D to continuously stay innovative and, in some cases, first mover.		
The company's products and development relate to all types of home alarms and the company continuously develops new and innovative products and solutions.		
		Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
6. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		1.484.176
Additions		710.432
Cost end of year		2.194.608
Depreciation and impairment losses beginning of the year		(833.429)
Impairment losses for the year		(262.085)
Depreciation and impairment losses end of the year		(1.095.514)
Carrying amount end of year		1.099.094

Notes

7. Other provisions

Provisions include warranty commitments.

8. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Cavius Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provision of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore alternatively liable from the financial year 2016 for income taxes etc for the jointly taxed entities, but only for the share by which the Entity is included in the Group, and from 14 October 2015 also for obligations, if any, relating to the withholding tax on interest, royalties and dividends for these entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.
